ХАРЬКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Харьковское сельское  поселение
Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

« 20  » ноября  2020 г.                                                                   № 5-2-20
Об утверждении номенклатуры дел

Харьковской сельской Думы

Старополтавского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Минкультуры Российской Федерации от 25.08.2010 № 558 «Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», а также для обеспечения полноты состава документов и правильного их содержания,

     1. Утвердить и ввести в действие с 01.12.2020 года номенклатуру дел  Харьковской  сельской  Думы Старополтавского муниципального района , согласованную с Архивным  отделом Администрации Старополтавского  муниципального  района  (приложение № 1).

     2. Должностным лицам администрации использовать утвержденную Номенклатуру дел как основу порядка формирования и учета дел, документов в делопроизводстве.

     3. Признать утратившим силу решение Харьковской сельской Думы от 24.09.2018 №4-1-18 «Об утверждении номенклатуры дел Харьковской сельской Думы

    4. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить на сайте Харьковского сельского поселения.

   5. Контроль за исполнением решения возложить на главу  Харьковского сельского поселения.

Глава Харьковского

сельского поселения                                          А.В.Штрейденбергер